КИЛЕМАР
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН
КУЛЬТУР, ФИЗКУЛЬТУР

ДА СПОРТ ОТДЕЛЖЕ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ,
ФИЗКУЛЬТУРЫ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ
КИЛЕМАРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Садовый урем, 56, Килемар шт.,
Марий Эл Республика, 425270,

ул. Садовая, 56, пгт. Килемары,
^ссп^лик^М а£И ^Э^^5^0^

тел./факс:(8-83643) 2-11-47, ИНН/КПП/1204001406/120401001

ПРИКАЗ

от 26 января 2023 года № 4
п.З

Об утверждении плана мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания труда

МБУК «ЦКС»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации» (гл. 12 ст.95 «Независимая оценка
качества образования»), согласно Аналитического отчета об оказании услуги
по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий оказания
услуг учреждениями культуры приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных
в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг МБУК
«ЦКС» на 2023-2025 гг. (Приложение).

2. Довести до сведения работников учреждения результаты проведения
независимой оценки качества условий оказания услуг учреждения.

3. Разместить информацию о результатах независимой оценки качества
условий на официальном сайте учреждения и план мероприятий по
устранению недостатков, выявленных в результате независимой
оценки качества условий оказания услуг МБУК «ЦКС» на 2023-2025 гг
на официальном сайте учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела культуры.
физкультуры и спорта

администрации Килемарского
муниципального района

Л.И. Мошкина

УТВЕРЖДАЮ
ИО Руководителя отдела
культуры ,физкультуры и

шистрации

аиона
кина Л.И.

Приложение
от 26.01.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры на 2023-2025 год
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система»

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл
Недостатки, выявленные в ходе
независимой оценки качества
условий оказания услуг
организацией

Наименование мероприятия по
устранению недостатков, выявленных в
ходе независимой оценки качества
условий оказания услуг организацией

Плановый срок
реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель (с
указанием ФИО и
должности)

Сведения о ходе
мероприятия
реализованные
меры по
устранению
выявленных
недостатков

реализации

фактически
й срок
реализации

I. Открытость и доступность информации об организации культуры

II. «Комфортность условий предоставления услуг»
2.1. Нет помощи , оказываемой
работниками организации ,
прошедшими необходимое
обучение (инструктирование)
(Возможность сопровождения
работниками организации)

Пройти необходимое обучение
(инструктирование) (Возможность
сопровождения работниками
организации)

01.06.2023-30.06.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

2.2. Отсутствие возможности
предоставления услуги в
дистанционном режиме или на дому

Обеспечить возможность предоставления
услуги в дистанционном режиме или на
дому

01.11.2023-30.11.2023 Алексеева Ирина
Геннадьевна-
Директор

III. «Доступность услуг для инвалидов»

3.1. Отсутствие выделенных
стоянок для автотранспортных
средств инвалидов.

Выделить специальные места для
парковки автотранспортных средств
инвалидов.

01.03.2023-31.03.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

Установлен знак
места для
парковки
автотранспортных
средств
инвалидов.

3.2. Отсутствие адаптированных
лифтов, поручней, расширенных
дверных проемов

Оборудовать адаптированными лифтами,
поручнями, расширить дверные проемы

01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

3.3. Отсутствие сменных кресел-
колясок

Приобретение сменных кресел-колясок 01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

3.4. Отсутствие специально
оборудованных санитарно-
гигиенических помещений в
организации

Оборудовать санитарно-гигиенические
помещения в организации

01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

3.5. Отсутствует дублирование
для инвалидов по слуху и зрению
звуковой и зрительной информации

Создать условия доступности дублировать
для инвалидов по слуху и зрению звуковой
и зрительной информации

01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

3.6. Отсутствует дублирование
надписей, знаков и иной текстовой и
графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным
шрифтом Брайля

Создать условия доступности
дублирования надписей, знаков и иной
текстовой и графической информации
знаками, выполненными рельефно­
точечным шрифтом Брайля

01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания

3.7. Отсутствует возможность
предоставления инвалидам по слуху
(слуху и ' зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

Обеспечить предоставления инвалидам по
слуху (слуху и зрению) услуг
сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)

01.12.2023-31.12.2023 Алексеева Ирина
Г еннадьевна-
Директор

При
наличии
финансиров
ания